
VOLBY do Evropského parlamentu 
 

Informace k volbám do Evropského parlamentu pro 

občany jiných členských států EU 

 
Pokud chce občan jiného členského státu volit do Evropského parlamentu a v minulých 

volbách nebyl zapsán do seznamu voličů do Evropského parlamentu, musí požádat o 

zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu. 

  

Volič, který na území ČR v minulých volbách do Evropského parlamentu nehlasoval, ale 

hlasoval ve volbách do zastupitelstev obcí, a je tedy veden v dodatku stálého seznamu 

voličů, musí do 28. dubna 2024 požádat svůj obecní úřad o přenesení údajů z dodatku 

stálého seznamu voličů do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu.  

 

Volič, který na území ČR doposud nehlasoval v žádných volbách, musí do 28. dubna 

2024 požádat svůj obecní úřad o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského 

parlamentu. 

 

Dne 28.4.2024 v 16:00 hodin se seznam voličů uzavře a poté již nebude možné se do 

seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu nechat zapsat. 

 

Proto bude na městském úřadě Hostomice v neděli 28. 4. od 14:00 do 16:00 k dispozici 

pracovník, aby občan členského státu EU mohl požádat o zápis do seznamu voličů do 

Evropského parlamentu. Od 8:00 do 14:00 bude pracovník k dispozici po předchozím 

telefonickém zavolání – číslo bude vyvěšeno na nástěnce před úřadem.  

 

Právo volit na území České republiky do Evropského parlamentu má občan jiného 

členského státu EU, který je zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského 

parlamentu, nejpozději 8. června 2024 dosáhl věku 18 let, je ke druhému dni voleb 

nejméně 45 dnů přihlášen k trvalému nebo přechodnému pobytu na území ČR 

(tj. nejméně od 24. dubna 2024) a nevznikla u něj překážka výkonu volebního práva 

(nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva nebo omezenou osobní 

svobodu z důvodu ochrany zdraví lidu). 

 


